## DE CONCEPTU.

aliquot liquoris guttulis plena, uti descri-  
pserunt plerique; sed cupula sphaerulam  
contine-

feminis *Santorinus* recte observat p. 225. In  
puerpera vidit superficies *Littera* 1705. his.  
7. & a partu papilla ipsa aliquando su-  
perficies *BOHN*, p. 19, tum luteum corpus  
*VATER* gravid. app. n. 17. Quae ego  
vidi, eorum aliqua uno altero anno ab  
ultimo partu superficie est; uti  
duobus annis a partu superficibus, pallida;  
designantur cicatricibus *Santorini* obf. *anat.*  
c. XI. n. 15. Pro iis autem, quae conflu-  
muntur, nova sensim recrēcunt *Valis.*  
c. IX. n. 5. pauca simul & lente. Ita in  
mure post abortum septem nova renasci-  
vidit *IDEM* c. 5. n. 5. & in praegnante  
capra novum subcreceret i. e. n. 4. & cum  
majoribus minora in equa simili adesse c.  
IV. n. 1. Videntur cum istis contentere  
observationes *Graaf* II. p. 312.

Numerus incertus est. In suisbus undecim,  
& ad viginti unque vidit *Valisnerius*, plura  
nempe, quam fetus ib. n. 14. uti sex in telle  
pro quatuor fetusib. c. 5. n. 4. tum  
*Malpighius* p. 32, se plura viduisse testis  
est, quam fetus fuerint, & *Graafius* p. 208;  
In cane aliquando tot quot fetus  
*Valis.* c. IV. n. 1, quinque nemine, &  
in ove n. 28. c. IV. sub finem, & in cane  
pariter *Hilfcher* i. c. p. 17. In ove praeg-  
nante duo *VAL* c. II. n. 24. & in uni-  
versum in multiparibus numerosa, in pau-  
ciparis et in feminae imprimitis pau-  
ca, et in istis, quantum video  
solitaria sunt. Non quidem definiti potest,  
tot omnino esse quot fetus; quam legem

Peyer

## DE CONCEPTU.

continens p. & eo major pro sphaerulæ  
portione, quo animal longius a conceptio-  
ne,

*Peyer ad Muralit.* p. 414. 415. et *Keil* p.  
110. habent, ex *Grasfis* p. 308, ortam  
Sed numerus, quo lutea corpora excedunt,  
referri potest ad eos casus, per quos non  
nunquam ova defraudentur aut in abdo-  
men effusa evanescunt *Drelinc de fem.*  
mul. n. 25. Vide mecum sententiam  
*Verheyenii* II. p. 312. per experimenta  
in cuniculis capta.

p Ex his vocibus adaptare, *Praeceptorem a*  
*Malpighii* sententia non alienum esse.  
Is nempe ova vulgo dicta non pro veris  
ovis habuit p. 32, uti neque *Valisnerius*  
c. 9. n. 9. sed pro organis secretoriis, et  
plures vesiculos credit in unum luteum  
corpus absundi, cum maturum idem  
ovarium pene totum occupet, tuncque  
vesiculae tere evanescant p. 32. *VALIS-*  
*NERII* c. IX. n. 7. verum autem &  
genitale ovum contineri in papilla rotundum,  
*UT MALPIGHIVS* credit p. 31 milio aequale  
p. 32. 3. 1, id sensim erumpere putat *IDEM* ex  
protuberante papilla, a carneis fibris ex-  
preffis, per hiantem fulcum, & a reliquo  
ovario pene dissoluta p. 33 & aperta  
ante ovi exitum *VALIS.* C. 9. n. 6.  
qualia etiam in muribus vidit *VALIS-*  
*NERII* C. V. n. 8. Luteum vero corpus  
filtrare pro oculo, quod ex eo prodit  
succos, quos vascula ovi reforbeant  
*MALP.* p. 32. Similia fere *BERGERVS*  
habet p. 458. Addit *VALISNERIUS*, cum  
succum prius in vesiculis praeparari,  
prædictis villosa fabrica vasculosa, qualis  
Tom. V. Pars II. K. in

dissat, eo minor quo instat proprior. Haec ipsa  
cupu-

in intellinis est c. IV. n. 3. & eundem  
succum in intellinorum similibus  
tubulis lutei corporis secundo depurari  
c. IX. n. 16, tum demum fetus alere.  
Eadem sententia Santorino est, & Morgagni  
*Adv. Anat.* V. n. 28. p. 51 qui tamen a  
Malpighio diversi sunt, quod ovum verum  
in lutes corpore profiteantur se nunquam  
in tot experimentis vidisse, credant  
tamen in centro corporis lutei esse *Valis.*  
c. IX. n. 17. nimis forte tenerum ac  
pellucens, quam ut sub oculis cadat in  
tegrum & sub finem. Sed etiam Graffii  
experimenta conseruantur, cum fateatur  
ovum in tubis cunicularum decuplo,  
quam in ovario, minus reperiri p. 307.  
& in T. XXVI. f. 1. collata cum T.  
XXV. & nullibi ovum dicat te folliculo  
circumdatum vidisse. *Patrons* denique  
fusa pro Malpighio dixit *Dile.* III.

Qui vero ante Malpighium scripserunt, &  
recentiores plerique, non invisibilis  
aliquid ovum, ut *Valisnerius*, neque  
minutum & a vesiculis diversum ut *Malpighius*, sed ipsum vulgo notam vesicula  
ovarii aliquam calycem comprehendi  
credunt, ipsumque corpus luteum esse  
quidem filtrum, quod succos pro ovo  
praeparet *Bohn.* p. 19. vi tamen comprimente  
fibram vasa constringere, quae ovum  
alebant, ut marcido petolo sponte de-  
abatur *Dreliniorum* *Periob.* 13. *Tauverg*  
p. 53. 56. 52. *Bartholinus* *Spec.* *Anat.* p.  
112.

cupula cum sphaerula in uterum delata,  
ex crescere ibi, ab itaque ovum in amnion &  
chorion, aqua plenas, ita, ut fetus non  
in cupula, sed in expansa sphaerula sedeat;  
liquor vero contentus, tenuior euidem  
albumine, perinde tamen ad ignem co-  
gitur.

*Binis)* Quae separari possunt. Earum  
exterior in chorion sit, interior in amnion:  
capu-

112. Peyer merciol p. 40. Hujus sen-  
tentias auctores dixi not. e. *Bianchus*  
præterea, quod passim velle videtur  
*Præceptor*, corpus luteum in placentam  
abire credit p. 49. valde præter veri  
speciem, cum in ovario maneat: hinc  
calycom a corpore luteo diversum fin-  
gere cogitur p. 47.

In obscurissimis questionibus, de lite  
quidem *Valisnerii* cum *Malpighio* nihil  
definio, cum verum & ab omni hyda-  
tide diversum ovum nondum viderim,  
nisi forte D. W E Y G A N D I obseruatio  
in phœna facta pro *Malpighio* definit, ibi  
enim ova, feminis papaveris aequalia, ex  
ovario, per foramen membranae exteraneae  
ab auctore expressa leguntur *Breslau.*  
*Sapp. IV.* p. 53. Pro corpore luteo vero  
contra ova vulgo dicta multa militant,  
quae dicentur ad D C L X X not. o. ut  
omnino credam, certo tempore, in ves-  
icula una, ut *Santorinus*, vel pluribus,  
in medio liquido generari corpus luteum,  
tunc vesicularum, munere funstarum,  
formam destriui, in lutes vero corpore  
subnasci verum ovum, in quo sedes fu-  
tura est homunculus. Ita fere *Santorinus*